ed min. Et sane jam triumphasset diu; & alte-
 rmis in rō post illum anno exorta, dudum ante i-
 vel ipsum, & per ipsum extincta foret hæresis,
 a se consi tam hæc fuisset elidi facilis; quām tertia
 atque illa pestis male feriata, impiè otiosa, in
 totis sordibus quieta, quæ vix caput extulit; cum
 sicum evanuit. Quasi ex Italia in Galliam ideo
 elude tantum irrepisset, ut, quod Calviniana se-
 tam altera fuerat experta, quod experiebatur San-
 seniana, illud Molinosiana experiretur, nul-
 lam in eo regno hæresim bene quiescere, in
 quo regnaret *Ludovicus Religionis vindex*
 irrequietus.

Religionem ut vindicare possint Reges
 sua facit auctoritas: ut possit amplificare,
 dat regia facultas: quod possunt, id ve-
 lint, svadet ipsa Religio; quæ Principium
 libera;

liberalitatem non ambit sollicitè, sed tacitè Reg
provocat; & si amatur, vel tacita auditur.
Illam audit vel tacitam, vel absentem, &
exaudit Rex erga omnes liberalis, erga
ipsam omni loco & tempore munificus: di-
cerem prodigum, nisi verbum hoc remo-
veret Pietas, quæ dona sua ex ipsa dandi
voluntate æstimans, vix sibi in dando
satisfacit.

Quod enim unquam vel usquam mu-
neris in Religionibus ab eo prætermisum
est, qui templa amplius trecenta illi excita-
vit in ipsis Calvinianarum ædium ruinis;
ut geminò lætaretur triumphò, & quod illa
cecederant, & quod ista surgeret? Qui ne-
fariæ sectæ Magistris ab errore ad veram fi-
dem revocatis census annuos attribuit; nè
faciendo bonos, videretur fecisse mileros.
Qui Regales aut regalibus suppares domos
extruxit vagis pauperibus, ne in vitium in-
curreret vaga mendicitas; militibus vulnere
invalidis, ut parte sui superstite Deo unicè
viveret manca fortitudo; puellis nobilibus,
sed egenis, ut pictatem omnium dotem
optimam colligeret indotata Nobilitas. Qui

Regem

Regem sanctissimum cum innocentissima
familia quam ejuscum regno impie à suis,
tam pie excepit hospitio; solio restituere
conatus est, dignum, qui restitueretur, di-
gnus, qui restitueret, nisi dignior esset Re-
ligio, quæ eodem tempore in duabus maxi-
mis Regibus alterum pro ipsa fortiter agen-
tem, alterum fortiter patientem haberet.

Qui Pastores Ecclesiæ regendæ semper ele-
git, aut eligere voluit, non solum bonos,
sed etiam è bonis optimos. Qui præcones
Divini verbi munificentia suâ prosecutus est
in plas Orientis ultimas, ut quò Regis
fama pervenerat, eodem veri D E I gloria
pertingeret. Qui ubicunque gentium Le-
gatos habuit, ita Religionem per eos asseri-
voluit, ut nisi Religionis rem agerenti nihil
se Regis, vel Regni causâ egisse intelligerent.
Sed hæc aliæque beneficia à Rege liberalis-
simo non omissa, ab Oratore arctiores intra
limites inclusæ prætermittenda omnino
sunt vel levissimè perstringenda. Neque
verò recusandum est ea non capi orationis
nostræ angustiis, quæ Galliæ finibûs non
contenta, in vicinas, in medias, in ultimas
orbis partes redundaverunt. — Me ne